
 
 MENDOZA, 8 de setiembre de 2022 
 
 VISTO: 
 
 El expediente E-CUDAP-CUY Nº 33918/22 caratulado: “Secretaría Consejo 
Directivo S/Constitución Comisiones de Consejo Directivo FAD - Periodo 2022-2024. 
FAD.” 
 
 CONSIDERANDO: 
 

Que resulta necesario llevar a cabo la constitución de las Comisiones del 
Consejo Directivo para el periodo 2022-2024, en conformidad con lo establecido en la 
Ordenanza N° 1/89-CD (Reglamento del Consejo Directivo). 
 
 Por ello y atento a lo acordado por este Cuerpo en sesión plenaria del día 
6 de setiembre de 2022, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.-Aprobar la conformación de las Comisiones del Consejo Directivo de 
esta Facultad por el periodo 2022-2024, según lo establecido en la Ordenanza N° 1/89-
CD, con los miembros que se detallan en el Anexo Único que forma parte de la 
presente. 
 
ARTÍCULO 2°.-La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el 
mismo número en soporte papel. 
 
ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 
 
 
RESOLUCIÓN N° 252 
 

 



 
ANEXO ÚNICO 

 
Comisión de Enseñanza 
 

Presidente/a:  
• ARENAS, Adriana Nancy 

Consejeros/as:  
• DOMINGUEZ, Jorge Omar 
• ZALAZAR, Oscar 
• BUONO, Bárbara 
• ARENAS, Adriana Nancy 
• FALCÓN, Javier Omar 
• SCHNELL, Elena Beatriz 
• ORTUBIA, Leonor del Rosario 
• RODRIGUEZ, María José 
• CHIARAMONTE, Ana Clara 
• ROSSELOT, María Morena 
• COZZOLINO, Carlos Matías 

 
Comisión de Interpretación y Reglamento 
 

Presidente/a:  
• DOMINGUEZ, Jorge Omar 

Consejeros/as:  
• DOMINGUEZ, Jorge Omar 
• SCHNELL, Elena Beatriz 
• ORTUBIA, Leonor del Rosario 
• RODRIGUEZ, María José 
• CHIARAMONTE, Ana Clara 
• ROSSELOT, María Morena 
• COZZOLINO, Carlos Matías 

 
Comisión de Concursos 
 

Presidente/a:  
• ORTUBIA, Leonor del Rosario 

Consejeros/as:  
• GRECO, María Emilia 
• ZALAZAR, Oscar 
• BUONO, Bárbara 
• ARENAS, Adriana Nancy 
• SCHNELL, Elena Beatriz 
• ORTUBIA, Leonor del Rosario 
• RODRIGUEZ, María José 
• CHIARAMONTE, Ana Clara 
• ROSSELOT, María Morena 
• COZZOLINO, Carlos Matías 

 
Comisión de Presupuesto y Finanzas 
 

Presidente/a:  
• GRECO, María Emilia 

Consejeros/as:  
• GRECO, María Emilia 
• SCHNELL, Elena Beatriz 
• ORTUBIA, Leonor del Rosario 
• RODRIGUEZ, María José 
• CHIARAMONTE, Ana Clara 
• ROSSELOT, María Morena 
• COZZOLINO, Carlos Matías 

 
Resol. N° 252 

 



 
Anexo Único- Hoja 2 

 
Comisión de Investigación y Extensión 
 

Presidente/a:  
• ZALAZAR, Oscar 

Consejeros/as:  
• GRECO, María Emilia 
• ZALAZAR, Oscar 
• ARENAS, Adriana Nancy 
• FALCÓN, Javier Omar 
• SCHNELL, Elena Beatriz 
• ORTUBIA, Leonor del Rosario 
• RODRIGUEZ, María José 
• CHIARAMONTE, Ana Clara 
• ROSSELOT, María Morena 
• COZZOLINO, Carlos Matías 

 
Comisión de Edificios 
 

Presidente/a:  
• DOMINGUEZ, Jorge Omar 

Consejeros/as:  
• DOMINGUEZ, Jorge Omar 
• ARENAS, Adriana Nancy 
• SCHNELL, Elena Beatriz 
• ORTUBIA, Leonor del Rosario 
• RODRIGUEZ, María José 
• CHIARAMONTE, Ana Clara 
• ROSSELOT, María Morena 
• COZZOLINO, Carlos Matías 

 
Comisión de Asuntos No Docentes 
 

Presidente/a:  
• COZZOLINO, Carlos Matías 

Consejeros/as:  
• FALCÓN, Javier Omar 
• ARENAS, Adriana Nancy 
• SCHNELL, Elena Beatriz 
• ORTUBIA, Leonor del Rosario 
• RODRIGUEZ, María José 
• CHIARAMONTE, Ana Clara 
• ROSSELOT, María Morena 
• COZZOLINO, Carlos Matías 

 
Comisión de Género y Derechos Humanos 
 

Presidente/a:  
• ROSSELOT, María Morena 

Consejeros/as:  
• DOMINGUEZ, Jorge Omar 
• GRECO, María Emilia 
• ARENAS, Adriana Nancy 
• BUONO, Bárbara 
• FALCÓN, Javier Omar 
• SCHNELL, Elena Beatriz 
• ORTUBIA, Leonor del Rosario 
• RODRIGUEZ, María José 
• CHIARAMONTE, Ana Clara 
• ROSSELOT, María Morena 
• COZZOLINO, Carlos Matías 

 
RESOLUCION N° 252 

 


